[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

MOÇÃO nº  40/2022
Moção de Congratulações e Louvor aos atletas da Liga Uruguaianense de Basquete convocados para a Seleção Gaúcha Sub 18.

Documento ____
Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras,

Senhores Vereadores:
O Vereador Carlos Delgado, vem respeitosamente, nos termos da alínea e, do parágrafo 1º, do artigo 157 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, após aprovado pelo douto plenário, requerer que seja enviada MOÇÃO de Congratulações e Louvor aos atletas da Liga Uruguaianense de Basquete (LUBA) convocados para a Seleção Gaúcha Sub 18.

JUSTIFICATIVA
Justifica-se a presente Moção em celebração a convocação dos atletas Ricardo Herrera Brandli, Lucas Martins Farias e Lucas Amaral para participação no campeonato Sul Brasileiro de Clubes, no Paraná, no mês de maio. Uma busca por novos sonhos e um futuro dentro do esporte.
 Frente a tantos desafios, com muita superação e dedicação, liderados pelo técnico Romulo Jóia, com o apoio da Administração Municipal e diversos parceiros, uma conquista que traz orgulho e felicidades a todos os uruguaianenses.
Que este reconhecimento do Poder Legislativo seja mais um incentivo para construção de um excelente trabalho.
Uruguaiana, 30 de março de 2022.

Ver. Carlos Delgado
Bancada Progressistas